⁸²⁴Srv. Pseudo-Scotus: *Quaestiones super Anal. Pr.*, I, q. 10, co., str. 286.

⁸²⁵Lze předpokládat, že Pseudo-Scotus zde implicitně aplikuje *reductio ad absurdum*. Srv. Read (2001), str. 187.

⁸²⁶Je možné, že by byl ochoten takovýto paradoxní argument rozvinout, podobně jako je možné, že implicitně operuje rovněž odvozením, že je-li konsekvence neplatná, pak je platná (dle původního kritéria). Nicméně explicitní stránka jeho argumentace se pokouší zohledňovat jiné aspekty daného případu.

platnosti logického vyplývání:

*Dico igitur quod ad bonitatem consequentiae requiritur et sufficit ultimus modus, scilicet impossibile est antecedente et consequente simul formatis, quod antecedens sit verum et consequens falsum, excepto uno casu, scilicet ubi significatum consequentis repugnat significationi notae consequentiae, sicut coniunctionis, quae denotat consequentiam esse, sicut in praecedenti argumento.*⁸²⁷

Jedná se tedy o potvrzení původní definice, která je však doplněna o specifickou restrikcí, vztahující se na případy typu dané verze paradoxu platnosti. Pseudo-Scotus podobné případy charakterizuje tak, že v dané konsekvenci spojka (např. „*igitur*“) denotuje platnost konsekvence,⁸²⁸ čemuž odporuje signifikát konsekventu. Jinými slovy: jedná se o případy, kdy konsekvent tvrdí neplatnost této konsekvence.

Shrneme-li Pseudo-Scotovou analýzu, je zřejmé, že se nevěnuje ani tak samotné problematice sémantických paradoxů,⁸²⁹ jako spíše problému analýzy platnosti konsekvencí. Bez ohledu na to však vyzdvihuje explicitně

⁸²⁷Pseudo-Scotus: *Quaestiones super Anal. Pr.*, I, q. 10, co., str. 287: „*Dico igitur quod ad bonitatem consequentiae requiritur et sufficit ultimus modus, scilicet impossibile est antecedente et consequente simul formatis, quod antecedens sit verum et consequens falsum, excepto uno casu, scilicet ubi significatum consequentis repugnat significationi notae consequentiae. sicut coniunctionis, quae denotat consequentiam esse, sicut in praecedenti argumento.*“

⁸²⁸Srv. Pseudo-Scotus: *Quaestiones super Anal. Pr.*, I, q. 10, co., str. 287: „*Consequentia est propositio hypothetica, composita ex antecedente et consequente mediante coniunctione conditionali vel rationali, quae denotat, quod impossibile est ipsis, scilicet antecedente et consequente, simul formatis, quod antecedens sit verum et consequens falsum et tunc si sit ita sicut ista coniunctio denotat, tunc consequentia est bona et si non, tunc consequentia non valet.*“ Ovšem, striktně vzato, takováto definice by byla nefunkční, protože je kruhová: „že je tomu tak, jak denotuje spojka“ neznamená nic jiného nežli právě to, že daná konsekvence je platná.